

W NUMERZE



str. 8

BYŁAM SPRYTNIJSZA OD NIEGO

Odkryłam, że mąż ma kochankę, wielkodusznie wybaczyłam mu zdradę – no i jak mi się, wredny palant, odpłacił? Zastawił na mnie perfidną pułapkę! Nie dostrzegł, że się zmieniłam. Może kiedyś byłam naiwna, ale już nie jestem.

ENERGIA W KAMIENI ZAKŁĘTA

Kamienie nie tylko cieszą oko. Nosząc je, można w znacznym stopniu poprawić swoją kondycję i samopoczucie, a nawet pozbyć się pewnych chorób. Można je też wykorzystać do wykonania określonych rytuałów, np. na przerwanie toksycznego związku.



str. 32

*To nie wy jesteście grubi. To cała reszta
jest niedożywiona.*

Garfield, rudy kocur z komiksu

* * *

Kto czyta książki, żyje podwójnie.

Umberto Eco, włoski pisarz i filozof

* * *

*Miejsce kobiety jest w kuchni, gdzie
ma siedzieć sobie wygodnie, z nogami
w górze, popijać wino i przyglądać się,
jak jej mąż gotuje obiad.*

Elizabeth Gilbert, pisarka amerykańska

NIEWYBA- CZALNY GRZECH

Wszystkich to czeka, czemu więc traktujemy ludzi starych tak okrutnie? Dajemy im odczuć, że są nieporadni, wciąż zawadzają i nie nadążają za tempem życia. Drwimy z nich. Wstyd!



str. 34

OKŁADKA: GETTY IMAGES

ZRZUTY POD KONIEC ZIMY

Koniec lutego i marzec to czas, gdy jelenie (byki) zrzucają poroże. Wieniec na głowie jelenia to żywy twór, który u dorosłych osobników rośnie od chwili zrzucenia starego aż do lipca. Im samiec jest starszy i silniejszy, tym wcześniej pozbywa się poroża. Wiąże się



to przede wszystkim z wagą wieńca – dorosły 12-letni jeleni nosi na łbie ciężar nawet do 10 kg!

Dla jeleni w tym czasie głównym zagrożeniem są... ludzie. Ci, którzy zbierają zgubione przez jelenie poroża, czyli „zrzuty”, na sprzedaż

(jest to materiał, z którego robi się ozdoby, żyrandole, uchwyty do sztućców, oparcia krzesel) albo po to, żeby powiesić sobie takie rogi w domu i potem się nim chwalić przed znajomymi. W zbieraniu zrzutów nie ma nic złego, jeśli szuka się poroża już zgubionego przez byki. Ale niektórzy płoszą byki (nawet szczując je psami), aby uciekającym łatwiej poroże odpadło. Dla osłabionych po zimie zwierząt jest to morderczy proceder.